Nel margine interno: «Factum».

(c. 134r.) In nomine Domini, amen. Parpalionus <Cayrame>, massarius¹, syndicus et procurator communis Ianue et Octo sapientium constitutorum super factis navigandi et maris Maioris, ut de syndicatu apparet publico instrumento scripto manu Lanfranchi de Vallario notarii m^occc^oxiii^o die xx madii, ex una parte et Manuel Passius et Fredericus de Monelia, mercatores Ianue, ex altera, convenerunt, pepigerunt et

extraxerunt ut infra, videlicet quod predictus Parpalionus, dicto procuratorio nomine, naulizat et titulo naulizacionis concedit supradictis mercatoribus galeam Dominici Passii et sociorum vocatam Sanctus Paulus et que est ad soldum communis Ianue modis et pactis infrascriptis, videlicet quod predictus Parpalionus, dicto procuratorio nomine, tenetur levare in dicta galea cantarios² octingentos ad cantarium Ianue de mercibus dictorum mercatorum in Trapesunda, videlicet de illis mercibus quas dicti mercatores voluerint, finito precio librarum octingentarum ianuinorum pro dictis cantariis³ DCCC, videlicet pro quolibet cantario soldos viginti ianuinorum, quas merces tenetur dictus Parpalionus dicto nomine portare vel portari facere in dicta galea usque in portu Ianue et si casus accideret, quod absit, quod de dictis mercibus aliquo fortuito casu amitteretur, quod dicti mercatores non teneantur solvere pro naulo supradictorum cantariorum nisi pro ea quantitate pro qua eisdem mercatoribus consignatum fuerit in portu Ianue. Item tenetur predictus Parpalionus, dicto procuratorio nomine, predictis mercatoribus habere et tenere in toto viatico usque Ianuam dictam galeam armatam et furnitam secundum morem⁴ et consuetudinem civitatis Ianue et si forte aliqua sarcia deficeret dicte galee, teneatur dictus Parpalionus dicto nomine emere id quod deficeret ad voluntatem et consenciam dictorum mercatorum. Item tenetur dictus Parpalionus dicto nomine habere et tenere in toto viatico usque in portu Ianue homines centum septuaginta quinque ad soldum dicte galee et si fortasse aliquis vel aliqui deficeret vel deficerent de dicto numero sive de dicta quantitate, teneatur dictus P(arpalionus) dicto nomine in quacumque parte esset ubi homines ad soldum invenire posset, accipere usque⁵ ad complementum supradicte quantitatis. Item teneatur dictus Parpalionus, dicto procuratorio⁶ nomine⁷, levare in dicta galea mercatores octo ad voluntatem supradictorum mercatorum et ubicumque voluerint computatis personis supradictorum mercatorum cum eorum arnensibus et familiaribus sine eo quod / (c. 134v.) dicti mercatores pro dictis mercatoribus VIII et pro eorum famulis et arnensibus aliquid solvere teneantur. Item tenetur dictus Parpalionus, dicto procuratorio nomine, dictis mercatoribus non levare nec levare facere in dicta galea, videlicet in mari Maiori, amplius de cantariis I centum, salvo quod in Peyra levare possit usque in cantariis L ultra predictas cantarias mille centum et si forte dicta galea aperiretur in Peyra quod licitum sit dicto Parpaliono dicto nomine vel alteri pro eo levare seu levare facere in dicta galea usque in cantarios ICC computatis supradictis cantariis I centum quinquaginta et non amplius. Item tenetur dictus P(arpalionus), dicto procuratorio nomine, expedisse dictam galeam de portu Peyre, postquam illic iustraverit seu applicuerit cum dicta galea, infra dies decem tunc proxime venturos pro eundo versus Ianuam et predictos mercatores illic attendere cum dicta galea usque dictum <t>empus. Item tenetur dictus P(arpalionus), dicto procuratorio nomine, dictis mercatoribus habere expeditum scandolar<i>um pro dictis mercatoribus ut consuetum est. Et renunciavit dictus P(arpalionus), dicto procuratorio nomine, exceptioni supradictum naulum et supradicta⁸ pacta non fecisse et omni alii iuri. Et promisit, dicto procuratorio nomine, supradicta omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contrafacere vel venire sub ypotheca et obligatione bonorum dicti

communis. Alioquin penam dupli de quanto et quociens contrafieret vel ut supra non observaretur dictis mercatoribus stipulantibus dare et solvere promisit dicto procuratorio nomine, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis, et proinde et ad sic observandum omnia bona dicti communis habita et habenda vobis pignori obligavit.

Versa vice supradicti Manuel et Fredericus, mercatores, promisserunt et conveniunt supradicto Parpaliono, dicto procuratorio nomine, ut infra, videlicet quod dicti mercatores tenentur dicto P(arpaliono), dicto procuratorio nomine, habere paratam supradictam quantitatem de cantariis DCCC ad levandum in dicta galea ad voluntatem dicti Parpalioni, dicto procuratorio nomine, et promisserunt dicti mercatores dicto Parpaliono dicto nomine, postquam aplicuerint in Ianua, dare et solvere dicto P(arpaliono) dicto nomine vel eius certo nuncio pro naulo sive mercede nauli dictarum cantariarum libras octingentas / (c. 135r.) ianuinorum, videlicet ad rationem de soldis xx pro quolibet cantario, usque ad menses tres proxime venturos et hoc scriptas in bonis banchis civitatis Ianue, salvo quod si casus accideret, quod absit, quod de dictis mercibus aliqua pars amiteretur. Tunc dicti mercatores teneantur dare et solvere soldos viginti ianuinorum pro quolibet cantario de eo tantum quod dictis mercatoribus consignatum esset in Ianua et de eo quod eis non esset consignatum nichil solvere teneantur. Et promisserunt dicti mercatores dicto Parpaliono, dicto procuratorio nomine, quod, si attendet et observabit omnia et singula supradicta per eum promissa, quod ei dicto nomine dabunt et solvent ex gratia, pro quolibet cantario dictarum mercium quod dictus Parpalionus dicto nomine vel alter pro eo dictis mercatoribus in Ianua consignarent, soldos septem ianuinorum ultra predictos soldos viginti et hoc usque ad menses tres tunc proxime venturos scriptos in bonis banchis ut superius scriptum est de aliis. Et renunciaverunt dicti mercatores exceptioni supradictum naulum, supradicta pacta et promissiones non fecisse et omni alii iuri. Et promisserunt dicti mercatores predicta omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contrafacere vel venire sub ypotheca et obligatione bonorum suorum. Alioquin penam dupli⁹ de quanto et quociens contrafieret vel ut supra non observaretur dicto P(arpaliono), dicto nomine stipulanti, dare et solvere promisserunt dicto procuratorio nomine, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona nostra habita et habenda dicto P(arpaliono) dicto nomine pignori obligaverunt. Que omnia et singula dicte partes dictis nominibus promisserunt inter se adinvicem attendere complere et observare et in nullo contrafacere vel venire sub dicta pena et obligatione bonorum dictorum mercatorum habitorum et habendorum et bonorum dicti communis et dicti officii predictorum Octo habitorum et habendorum. In quam penam incidat pars non observans parti observanti tociens quociens fuerit contrafactum, ratis manentibus supradictis. Et predictum instrumentum dictari debeat in laude unius sapientis non mutata substantia prout melius dictari poterit.

Actum in Trapesonda, ante logiam Ianuensium, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXV^o, die XII februarii, indicione XII^a. Testes Dominicus Lercarius, Tholominus de Tholomeo et Thomaynus Donatus et Dominicus Passius, circa primam. /

¹ *Segue depennato communis Ianue* ² *segue depennato DCCC depennato et secundum* ⁵ *segue depennato in quantitate segno di richiamo* ⁷ *segue depennato habere et tenere in toto depennato dicte quantitatis* ³ *segue depennato VIII* ⁴ *segue procuratorio in soprilinea con* ⁶ *segue depennato naula* ⁸ *segue depennato naula* ⁹ *segue*

24

1315, 10 февраля, Трапезунд
apud logiam Ianuensium

Джованни Ланфранко выдает генеральную доверенность на имя Parpalionus Cayrame сроком на восемь месяцев.

1315, febbraio 10, Trebisonda
apud logiam Ianuensium

Giovanni Lanfranco rilascia procura generale a Parpalionus Cayrame per la durata di otto mesi.

(с. 135v.) In nomine Domini, amen. Ego Iohannes de Lanfrancho facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Parpalionum Cayrame, absentem, ad petendum, exigendum et recipiendum pro me et meo nomine omne id et totum quod habere seu recipere debeo a quacumque persona¹, corpore, collegio et universitate, tam cum cartis quam sine seu quacumque alia occasione et tam in agendo quam in deffen<den>do et ad omnes causas, lites et questiones que et quas habeo seu habere possem cum quacumque persona, corpore, collegio et universitate et quacumque occasione et ad libellum seu libellos dandum seu recipiendum, litem contestandam, pignus bandi dandum, posiciones faciendum, posicionibus respondendum, testes et titulos producendum, iurare videndum et iuramentum calumpnie in anima mea faciendum, instrumentum et instrumenta seu scripturas publicas execucioni mandandum et ad transigendum, paciscendum et compromitendum pro me et meo nomine, iura cedendum et ad obligandum me et bona mea in omni genere contractus et ad se quietum et solutum vocandum, instrumentum quitacionis, liberacionis et obligacionis faciendum et ad substituendum unum procuratorem vel plures et illum seu illos quem seu quos substituerit ex nunc facio et constituo et generaliter ad omnia et singula faciendum que egomet facere possem si presens essem et que merita causarum postulant et requirunt. Et duret dicta procuracio hinc ad menses octo proxime venturos, dans et cetera ***, promitens et cetera ***. Et volens dictum procuratorem meum et substitutum seu substitutos ab eo relevare ab omni honore satisfandi, promito tibi notario² infrascripto³ et stipulanti et recipienti nomine dicti procuratoris mei de iudicio sisti et de iudicato solvendo in omnibus suis clausulis sub ypotheca et obligacione bonorum meorum.

Actum in Trapasonda, apud logiam Ianuensium, anno dominice nativitatiss M°CCC°XV°, die x februarii, indicione XII^a⁴. Testes Bartholomeus de Sauro quondam Galvani, Anthonius de Orto et Thomaynus Donatus. /

¹ *Segue depennato collegio* ² *segue depennato not* ³ *segue depennato de iudicio sisti* ⁴ *indicione XII^a in soprilinea con segno di richiamo*

1315, 10 февраля, Трапезунд
in plazia Trapesonde

Джакомо де Солларио ди Варацце выдает генеральную доверенность на имя Джакомо Рива, проживающего в Пере, сроком на один год.

1315, febbraio 10, Trebisonda
in plazia Trapesonde

Giacomo de Sollario di Varazze rilascia procura generale a Giacomo Riva, residente a Pera, per la durata di un anno.

(с. 136r.) In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Sollario de Varagine facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Iacobum de Riva, habitatorem Peyre, absentem, ad petendum, exigendum et recipiendum pro me et meo nomine omne id et totum quod habere seu recipere debeo seu debebo a quacumque persona, corpore, collegio et universitate, tam cum cartis quam sine seu quacumque alia occasione et tam in agendo quam deffendendo et ad omnes causas, lites et questiones que et quas habeo seu habere possem cum quacumque persona, corpore, collegio et universitate quacumque occasione et ad libellum seu libellos dandum seu recipiendum, litem contestandum, pignus bandi dandum, posiciones faciendum, posicionibus respondendum, testes et titulos producendum, iurare videndum, iuramentum calumpnie in anima mea faciendum, instrumentum et instrumenta seu scripturas publicas execucioni mandandum et ad transigendum, paciscendum et compromittendum pro me et meo nomine, iura cedendum et ad obligandum me et bona mea et ad se quietum et solutum vocandum, instrumentum quitacionis, liberacionis et absolucionis faciendum et ad substituendum unum procuratorem vel plures et illum seu illos quem seu quos substituerit ex nunc facio et constituo et ad naulizandum et cambiandum pro me et meo nomine cum quacumque persona voluerit et generaliter ad omnia et singula faciendum que egomet facere possem si presens essem et que merita causarum postulant¹ et requirunt. Et duret presens procuracio usque ad annum unum proximum. Dans et cetera ***, promitens et cetera ***. Et volens dictum procuratorem meum et substitutum seu substitutos ab eo relevare ab omni honore satisfandi, promitto tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et vicem dicti procuratoris mei, de iudicio sisti et de iudicato solvendo in omnibus suis clausulis sub ypotheca et obligacione bonorum meorum.

Actum in Trapesonda, in plazia Trapesonde, anno dominice nativitatís M^oCCC^oXV^o, die x februarii, indicione XII^a. Testes Symon provincialis de Recho, Fredericus de Monelia et Laurencinus fornarius, circa vesperas. /

¹ *Segue depennato p*

1315, 12 февраля, Трапезунд

in quodam magaseno in quo erant merces Frederici de Monelia

Tommasino Anfusso выдает доверенность сроком на один год на имя Джакомо Лаваджо де Пину для взыскания с Джованни Катучиус в Газарии 18 соммов и партии ковров.

1315, febbraio 12, Trebisonda

in quodam magaseno in quo erant merces Frederici de Monelia

Tommasino Anfusso rilascia procura per un anno a Giacomo Lavaggio de Pinu per riscuotere da Giovanni Catucius in Gazaria 18 sommi e una partita di tappeti.

Nel margine esterno: «Factum».

(c. 136v.) In nomine Domini, amen. Ego Thomaynus Anfussus facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Iacobum de Lavagio de Pinu, absentem tamquam presentem, ad petendum, exigendum et recipiendum pro me et meo nomine omne id et totum quod habere seu recipere debeo seu debebo a quacumque persona, corpore, collegio et universitate, tam cum cartis quam sine seu quacumque alia occasione et specialiter ad petendum Iohanni Catucio, in Gazaria, summos xviii et unam balletam de tapetis et tam in agendo quam deffendendo et ad omnes causas, lites et questiones que et quas habeo seu habere possem cum quacumque persona, corpore, collegio et universitate quacumque occasione et ad libellum seu libellos dandum seu recipiendum, litem contestandum, pignus bandi dandum, posiciones faciendum, posicionibus respondendum, testes et titulos producendum, iurare videndum et iuramentum calumpnie in anima mea faciendum, instrumentum et instrumenta seu scripturas publicas execucioni mandandum et ad transigendum, paciscendum et compromitendum pro me et meo nomine, iura cedendum et ad obligandum me et bona mea et ad vendendum, emendum et cambiandum pro me et meo nomine prout ei melius videbitur faciendum et ad se quietum et solutum vocandum, instrumentum quitacionis¹, liberacionis et obligacionis faciendum et ad substituendum unum procuratorem vel plures et illum seu illos quem seu quos substituerit ex nunc facio et constituo et generaliter ad omnia et singula faciendum que egomet facere possem si presens essem et que merita causarum postulant et requirunt, dans et cetera ***, promitens et cetera ***. Et volens dictum procuratorem meum et substitutum seu substitutos ab eo relevare ab omni honore satisdandi, promito tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti officio publico et nomine et vice dicti procuratoris mei, de iudicio sisti et de iudicato solvendo sub ypotheca et obligatione bonorum meorum. Et duret presens procuracio usque ad annum unum. /

(c. 137r.) Actum in Trapeysonda, in quodam magaseno in quo erant merces Frederici de Monelia, anno dominice nativitatiss m^occc^oxv^o die xii februarii. Testes Bartholomeus de Sauro, Fredericus predictus de Monelia et Anthonius de Monelia, circa terciam.

¹ *Segue depennato et absolucionis faciendum*

27

1315, 12 февраля, Трапезунд
in plazia Trapesonde

Taddeo de Civas di Monferrato выдает доверенность сроком на два года на имя Вивиано из Асти и Оберто de Tondonino de Acherio также и для того, чтобы запросить у нынешних держателей все касающиеся его бумаги и нотариальные акты.

1315, febbraio 12, Trebisonda
in plazia Trapesonde

Taddeo de Civas di Monferrato rilascia procura per due anni a Viviano da Asti e Oberto de Tondonino de Acherio, anche per richiedere agli attuali detentori tutte le scritture e gli atti notarili che lo riguardano.

Nel margine interno: «Factum».

In nomine Domini, amen. Ego Thadeus de Civas de Monteferrato facio, constituo et ordino meos certos nuncios et procuratores Vivianum de Ast et Obertum de Tondonino de Acherio, absentes tamquam presentes et quilibet eorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis et quod unus inceperit alter finire et terminare possit, ad petendum, exigendum et recipiendum pro me et meo nomine omne id et totum quod habere seu recipere debeo seu debebo a quacumque persona, corpore, collegio et universitate, tam cum cartis quam sine seu quacumque alia occasione et etiam ad petendum omnes scripturas meas et instrumenta ad me pertinentes et pertinencia a quibuscumque personis habentibus dictas scripturas et instrumenta et tam in agendo quam deffendendo et ad omnes causas, lites et questiones que et quas habeo seu habere possem cum quacumque persona, corpore, collegio et universitate quacumque occasione vel causa et ad libellum seu libellos dandum seu recipiendum, litem contestandum, pignus bandi dandum, posiciones faciendum, posicionibus respondendum, testes et titulos produciendum, iurare videndum, iuramentum calumpnie in anima mea faciendum, instrumentum et instrumenta seu scripturas publicas execucioni mandandum et ad transigendum, paciscendum et compromitendum pro me et meo nomine, iura cedendum et ad obligandum me et bona mea et ad se et quilibet eorum quietum et solutum, quietos et solutos vocandum et instrumentum quitacionis, liberacionis et obligacionis faciendum et ad¹ substituendum unum procuratorem vel plures et illum seu illos quem seu quos substituerint ex nunc facio et constituo et generaliter ad omnia et singula faciendum que egomet facere possem si presens essem et que merita causarum postulant et requirunt, dans et cetera ***, promitens et cetera ***. / (c. 137v.) Et volens dictos procuratores meos et substitutum seu substitutos ab eo relevare et cetera ***. Et duret presens procuracio usque ad annos duos proxime venturos.